



ประกาศเทศบาลตำบลครบุรีได้

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
บ้านครบุรี หมู่ที่ ๖ (ซอยศาลาประชาคม) ตำบลครบุรีได้ อำเภอครบุรี จังหวัดนครราชสีมา

ตามที่เทศบาลตำบลครบุรีได้ ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างงานก่อสร้าง ซึ่ง
คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาาราคาดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผย
ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ของสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ จึงประกาศการเปิดเผย
ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ดังรายละเอียดดังนี้

โครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านครบุรี หมู่ที่ ๖ (ซอยศาลาประชาคม) ตำบลครบุรีได้
อำเภอครบุรี จังหวัดนครราชสีมา

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....เทศบาลตำบลครบุรีได้.....

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๕๙๖,๐๐๐..... บาท

๓. ลักษณะงาน

-ขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย ๓ เมตร ยาว ๓๔๙ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่งานก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๑,๐๔๗ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการตามแบบเทศบาลตำบลครบุรีได้กำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ มิถุนายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๖๒๔,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ พร.๔

๕.๒ แบบ พร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางอโนทัย ขอบสว่าง

ปลัดเทศบาลตำบลครบุรีได้

๖.๒ นางจิรรัตน์ ดำกฤษฎา

ผู้อำนวยการกองช่าง

๖.๓ นางวรุณยุพา อนุชาติตระกูล

ผู้อำนวยการกองคลัง

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๒

(ลงชื่อ).....

(นายสมชาติ เดชดอน)

นายกเทศมนตรีตำบลครบุรีได้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านนครบุรี หมู่ที่ ๖ (ขอยศาลาประชาคม)
ตำบลนครบุรีใต้ อำเภอนครบุรี จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....เทศบาลตำบลนครบุรีใต้.....

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๕๙๖,๐๐๐..... บาท

๓. ลักษณะงาน

- ขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย ๓ เมตร ยาว ๓๔๙ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๑,๐๔๗ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการตามแบบเทศบาลตำบลนครบุรีใต้กำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ มิถุนายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๖๒๔,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ พร.๔

๕.๒ แบบ พร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | |
|-------------------------------|--------------------------|
| ๖.๑ นางอินทัย ขอบสว่าง | ปลัดเทศบาลตำบลนครบุรีใต้ |
| ๖.๒ นางฐิชารัตน์ ต่ำกฤษญา | ผู้อำนวยการกองช่าง |
| ๖.๓ นางวรรณยุพา อนุชาติตระกูล | ผู้อำนวยการกองคลัง |

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านครบุรี ม.6 (ขอยศาลาประชาคม)

ประเภท งานทาง

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 3 ม. ยาว 349 ม.หนาเฉลี่ย 0.125 ม.หรือคิดเป็นพื้นที่งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 1,047 ตร.ม.

ที่ตั้งโครงการ ถนนภายในหมู่บ้านครบุรี ม.6 (ขอยศาลาประชาคม) ตำบลครบุรีใต้ อำเภอครบุรี จังหวัดนครราชสีมา

ฝ่ายประมาณการ กองช่างเทศบาลตำบลครบุรีใต้

วันที่ 18 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2562

ลำดับ	รายการ	ราคางานต้นทุน	Factor F	ราคางานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง	458,048.82	1.3630	624,320.54	Factor F
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ		1.0000	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
					- ประกันผลงาน 5 %
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			624,320.54	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			624,000.00	
	ตัวอักษร - หกแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน -				

ขนาดเนื้อที่หรือพื้นที่.....1,047.....ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

ราคาเฉลี่ย.....571.30.....บาท / ตารางเมตร

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ที่มาของราคา : ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา วันที่.....เดือน.....พฤษภาคม.....พ.ศ.....2562...

: ราคากรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายเจษฎาภรณ์ แคม โนนโพธิ์)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจ

(นางรัฐพรรัตน์ คำกฤษญา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ผู้เห็นชอบ

(นางอโนทัย ขอบสว่าง)

ปลัดเทศบาลตำบล

ลงชื่อ.....ผู้เห็นชอบอนุมัติ

(นายสมชาติ เดชคอน)

นายกเทศมนตรีตำบลครบุรีใต้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นางอโนทัย ขอบสว่าง) ปลัดเทศบาลตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นางรัฐพรรัตน์ คำกฤษญา) ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นางวรรณยุพา อนุชาติตระกูล) ผู้อำนวยการกองคลัง

สถานที่ก่อสร้าง ถนนภายในหมู่บ้านนครบุรี ม.6 (ขอศาลาประชาคม) ตำบลนครบุรี จังหวัดนครราชสีมา

ฝ่ายประมาณราคา เทศบาลตำบลนครบุรี ได้ อำเภอครบุรี จังหวัดนครราชสีมา

วันที่ 18 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2562

ประมาณการโดย นายเชษฐาภรณ์ แคม โนนโพธิ์ นายช่างโยธา

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ - ค่าแรง - ต่อหน่วย		รวมจำนวนเงิน	หมายเหตุ	
				วัสดุ	ค่าแรง/เครื่องจักร			
1	งานทาง				รวม			
	1.1 งานโยธา							
	- งานขุดรื้อคันทางเดิมพร้อมปรับเกลี่ยก่อนเทพคอนกรีต	1,047.00	ตร.ม.		10.28	10,763.16	ค่าดำเนินการที่น้ำมันโซล่า สิทธิ์ 26 - 26.99 บาท	
	- เสริมหินคลุกพื้นทาง	-	ตัน	112.15	134.56	-		
	- ค่าแรงงาน/เครื่องจักร ปรับเกรดเกลี่ยและบดทับหินคลุกเสริมพื้นทาง		ลบ.ม.	78.45	78.45	-	ค่าขนส่งระยะทาง 15 กม.	
	1.2 งานคอนกรีต หน้า 0.125 ม. (1:2:4)							
	- คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ชม.	130.88	ลบ.ม.	2,485.98	2,791.98	365,400.38		
	- ทราयर่องพื้นทาง หน้า 0.05 ม. พร้อมปรับเกลี่ย	56.42	ลบ.ม.	406.54	99.00	28,521.30		
	1.3 งานเหล็กเสริม							
	- เหล็ก WIRE MASH (รายละเอียดระบุตามแบบ)	1,047.00	ตร.ม.	27.00	5.00	32.00		
	- เหล็ก DOWEL BAR (RB 19 มม. ยาว 0.50 ม.)	33.45	กก.	18,420	2.90	21.32	ระยะห่าง 100 ม.	
	- เหล็ก TIE BAR (DB 12 มม. ยาว 0.50 ม.)	288.60	กก.	19,983	3.30	23.28	ระยะห่าง 5.00 ม.	
	1.4 งานแบบเหล็กงานแอสฟัลท์							
	- แบบข้างติดตามยาว 2 ซ้ำ	349.00	ม.	15.26	15.26	5,325.74		
	- หยอดยางรอยต่อคอนกรีต	207.00	ม.	11.26	11.26	2,310.82		
	รวมค่างานทางทั้งหมดหน้าที่ยกยอดไป						489,378.02	

(ลงชื่อ).....ประมาณการ (ลงชื่อ).....ตรวจ (ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ (ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบอนุมัติ
 (นายเชษฐาภรณ์ แคม โนนโพธิ์) (นางรุจิรัตน์ จักฤกษ์ญา) (นางอโนทัย ขอบสว่าง) (นายสมชาติ เศรษฐคน)
 นายช่างโยธา ผู้อำนวยการกองช่าง ผู้อำนวยการ บัณฑิตเทศบาล นายกเทศมนตรีตำบลนครบุรีได้

ประมาณราคา

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านนครบุรี ม.6 (ขอยศาลาประชาคม)

ปร.4 แผ่นที่ 2/2

สถานที่ก่อสร้าง

ถนนภายในหมู่บ้านนครบุรี ม.6 (ขอยศาลาประชาคม) ตำบลนครบุรี อำเภอนครบุรี จังหวัดนครราชสีมา

ฝ่ายประมาณราคา

เทศบาลตำบลนครบุรีได้ อำเภอนครบุรี จังหวัดนครราชสีมา

วันที่ 19 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2562

ประมาณการโดย

นายเชษฐาภรณ์ แคมโนนโพธิ์ นายช่างโยธา

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ - ค่าแรง - ค่าหน่วย		รวมจำนวนเงิน	หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง/เครื่องจักร		
	รวมค่างานทางคันขุมน้ำที่ 1 ยกยอดมา					483,278.02	
1.5	งานไหล่ทาง						
	- ลงหินคลุกไหล่ทางหรือเชื่อมต่างๆ	33.00	ตัน	112.15	22.41	4,440.98	คำนวณถึงระยะทาง 15 กม.
	- ค่าแรงงาน/เครื่องจักร ปรับเกรดเกลี่ยหินคลุกไหล่ทางหรือเชื่อมต่างๆ	22.00	ลบ.ม.		14.99	329.82	
	รวมค่างานทางคันขุมน					488,048.82	

(ลงชื่อ).....ประมาณการ (ลงชื่อ).....ตรวจ (นางรัฐจาริตน์ คำฤกษ์ญา)

นายเชษฐาภรณ์ แคมโนนโพธิ์

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ (นางอโนทัย ขอบสว่าง)

ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบอนุมัติ (นายสมชาย เดชอุดม)

นายกเทศมนตรีตำบลนครบุรี